第６６回 教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成２１年３月２６日（木）１３：３０～１４：３０

場 所：事務局棟 第１会議室

出席者：１９名（欠席者５名）

陪席者：門脇 敏 教授（システム安全系）

第６５回 教育研究評議会 議事要旨について

 学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があった。

議 題

 １ 平成21年度 年度計画（案）について

   総務課長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

併せて、第55回 役員会の議を経て、３月末日までに文部科学省へ提出する旨の報告があった。

 ２ 規則等の制定及び改正について

 （１）学則の運用に関する要項（改正）

 （２）名義使用取扱要項（制定）

    学務課長 及び 総務課長から、上記（１）及び（２）について、資料２及び３に基づき説明があり、

審議の結果、これを承認した。

報 告

 １ 副学長及び系長等の選考について

   学長から、資料４に基づき報告があった。

 ２ 要項の制定について

 （１）ＮＵＴﾃｸﾉﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置・運営要項

 （２）防犯カメラの管理･運用要項

総務課長から、上記（１）及び（２）について、資料５及び６に基づき報告があった。

 ３ 平成21年度 予算（案）について

 ４ 平成19年度 目的積立金の使用計画（案）について

   学長及び財務課長から、上記３及び４について、資料７及び８に基づき報告があった。

 ５ その他

 （１）高専・技大ＦＤﾌｫｰﾗﾑについて

    中村和男 教授（矢鍋重夫 教育方法開発ｾﾝﾀｰ長の代理）から、資料９に基づき報告があった。

 （２）構成員の異動等について

    本日の教育研究評議会で最後となる森川 康 附属図書館長 及び 平山英明 研究推進課長から、あい

さつがあった。

以 上